INDICAÇÃO Nº 141/2023

AUTORA: VEREADORA PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

A Vereadora infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, e ao senhor José Eduardo Santana, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a reforma completa da

Praça Municipal “João Vieira Barbosa”, bem como a instalação de parque

junto aquela praça.

JUSTIFICATIVA

A Praça Municipal João Vieira Barbosa, popularmente

conhecida como Praça Barbosa, tem sua localização em ponto privilegiado da cidade,

pois, fica na parte alta, numa das principais entradas e defronte o terminal rodoviário.

Portanto, são comuns os pedidos para a execução de melhorias, de modo que aquela

praça se apresente com um visual mais bonito.

A Praça da Vila Barbosa é muito utilizada por

moradores de nossa cidade, bem como por visitantes e é possível ver as famílias

passarem momentos de entretenimento e lazer naquela praça; todavia, existe a

necessidade de melhorias para que possa mais bem atender a comunidade

aparecidense.

Assim, objetivando atender aos pedidos de reforma e

instalação de parque junto à Praça Municipal “João Vieira Barbosa”, estou

solicitando a Vossa Excelência que determine ao departamento de obras públicas, a

execução urgente destes serviços, para o bem de todos aparecidenses e visitantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 07 de julho de 2023.

PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS

      VEREADORA